括上市規則）的前提下，通過召開董事會提名委員會會議及董事會會議，審議及批准委任
該認購人董事，以促使該候選人獲委任至董事會；及(ii)董事會及╱或董事會提名委員會
將不會向本公司股東大會提起罷免認購人董事的決議案，惟(a)認購人董事須受制本公司
組織章程大綱及細則及上市規則中有關退任、重選及股東批准的規定；及(b)認購人董事
之資格和經驗必須符合適用法律、上市規則以及本公司組織章程大綱及細則之規定。

終止

認購協議在下列情況下可予終止：

(i) 倘認購事項之完成未能於最後截止日期或之前落實，且訂約方未能協定一個較後日
期，則可由任何一方終止；

(ii) 倘任何一方嚴重違反認購協議，則可由另一方終止；或

(iii) 經認購協議訂約各方書面同意後終止。

進行認購事項之理由及認購事項之所得款項用途

認購人為元知集團旗下成員公司。憑藉技術（如大數據及人工智能），元知集團致力建立
技術賦能生態平台，並擬成為多業務、全方位技術解決方案及服務的提供商。元知集團
的智慧醫學平台以人工智能及大數據應用為特色，力求打造一個專注醫學研究和教育、
臨床治療、管理、企業金融及醫療服務智能化的醫療保健服務生態系統。

- 4 -

透過認購事項，認購人將成為本公司的戰略投資者，將有助於改善本公司的管理、長遠
業務發展（尤其是本集團在智慧醫療行業的未來業務佈局）及企業管治。預計本集團將可
從與元知集團進行的戰略合作及共享醫療資源中受益。董事認為，認購價及認購協議之
其他條款屬公平合理，乃按一般商業條款訂立，且認購事項符合本公司及股東之整體利
益。

認購事項將籌得的所得款項總額為150,000,000美元，而認購事項將籌得的所得款項淨額
（經扣除相關開支）約為149,600,000美元（相當於約1,159,759,040港元），淨認購價為每股
股份約6.62港元。認購事項之所得款項擬用作以下用途：

(i) 本集團醫院集團業務的業務發展，包括成立合資公司及收購合適的中國國有企業辦
醫療機構，以進一步與當地提供醫療保健服務且實力雄厚的企業合作；及

(ii) 拓展本集團的健康產業鏈業務，包括發展及投資醫療領域（例如互聯網醫療、專科醫
院的管理及推廣，以及醫養結合），從而打造醫療保健產業生態系統。

- 5 -

對本公司股權架構的影響

本公司於本公告日期之股權架構，以及認購協議項下認購事項完成後對本公司股權架構
之影響載列如下（僅供說明之用）：

股東姓名╱名稱

於本公告日期

緊接認購事項完成後（附註1）

假設可換股債券
發行尚未完成或所有

該等可換股債券仍未償還
假設可換股債券

所附換股權獲全面行使

股份數目

佔本公司已
發行股本之
概約百分比
（附註2及3） 股份數目

佔本公司已
發行股本之
概約百分比

（附註3） 股份數目

佔本公司已
發行股本之
概約百分比

（附註3）

香港資本（附註4） 617,361,895 35.97% 617,361,895 32.64% 617,361,895 29.84%
通用技術集團（附註4） 680,840,200 39.67% 680,840,200 35.99% 680,840,200 32.91%
董事
彭佳虹（附註5） 7,617,400 0.44% 7,617,400 0.40% 7,617,400 0.37%
劉志勇 200,000 0.01% 200,000 0.01% 200,000 0.01%

CCP Leasing II Limited（附註6） – – – – 177,210,365 8.57%
Infinite Benefits Limited（附註6） 55,233,000 3.22% 55,233,000 2.92% 55,233,000 2.67%
中信資本股權投資（天津）股份
有限公司（附註6） 8,279,000 0.48% 8,279,000 0.44% 8,279,000 0.40%

認購人 – – 175,235,081 9.26% 175,235,081 8.47%
朱先生之實體（附註7） 48,407,000 2.82% 48,407,000 2.56% 48,407,000 2.34%
其他公眾股東 915,727,980 53.36% 915,727,980 48.41% 915,727,980 44.26%

總計 1,716,304,580 100% 1,891,539,661 100% 2,068,750,026 100%

附註：

(1) 除另有說明者外，假設已發行股份自本公告日期直至認購事項完成並無其他變動。

(2) 按於本公告日期的已發行股份1,716,304,580股計算。

(3) 計入上表之若干百分比數字已作約整。因此，總計所示的數字未必為其之前數字的算術總
和。

- 6 -

(4) 於680,840,200股股份當中，617,361,895股股份登記在香港資本名下，63,478,305股股份登記
在中國通用諮詢投資香港有限公司（「通用諮詢香港」）名下。香港資本全部已發行股本由通
用技術集團最終擁有，通用諮詢香港的全部已發行股本由中國通用諮詢投資有限公司直接
持有，而中國通用諮詢投資有限公司由通用技術集團全資擁有。根據證券及期貨條例，通
用技術集團被視為於香港資本及通用諮詢香港持有的合共680,840,200股股份中擁有權益。

(5) 彭佳虹女士為Evergreen的唯一法定及實益擁有人，而Evergreen為上述7,617,400股股份的實
益擁有人。根據證券及期貨條例，彭女士被視為於Evergreen擁有的股份中擁有權益。彭佳
虹女士根據本公司於二零一九年十二月三十一日採納的股票期權計劃獲授予一份期權以認
購1,322,000股股份，其歸屬期為授出日期起計24個月。

(6) CCP Leasing II Limited、Infinite Benefits Limited及中信資本股權投資（天津）股份有限公司